

# Oiartzungo (Gipuzkoa) Ertzaintzaren zentralerako zaintza eta segurtasun zerbitzua

Lehen argitalpenaren data: 2019/07/05 10:04

Azken argitalpenaren data: 2023/01/10 08:55

Espedientea: C02/010/2019

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Kontratuaren aldakuntza

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 1.652.892,56

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 2.000.000

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - (Baja) Segurtasuna

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Oiartzungo (Gipuzkoa) Ertzaintzaren zentralerako zaintza eta segurtasun zerbitzua
<b>Espedientea:</b>	C02/010/2019
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Kontratuaren aldakuntza

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa">https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez
<b>Eroslearen profilaren helbidea (URL):</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - (Baja) Segurtasuna
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	S4833001C - (Baja) Ogasuna eta Ekonomia
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Batzorde Nagusia - Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Helbidea: BLANCA MARTINEZ GUTIERREZ Helbide elektronikoa: blanca-martinez@euskadi.eus

Telefonoa: +34 945019588

**Harreman teknikoak:** Helbidea: JOSE JULIO EZKUR  
Helbide elektronikoa: jezkur@seg.euskadi.eus  
Telefonoa: +34 946078000

**Errekurtso-organoak:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio  
Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 79710000-4 - Segurtasun-zerbitzuak  
Deskribapena: Segurtasun eta ikerketa zerbitzuak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

**Prezio unitarioak :** Bai

**Pleguak eskuratzeko  
modua:** <http://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Hilabeteak

**Epea:** 24

<b>Luzapenak :</b>	Bai
<b>Luzapenen kopurua:</b>	1
<b>Luzapenen deskribapena:</b>	1
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: PREZIOA Ponderazioa: 49
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: LICITACION ELECTRONICA Web-helbidea: <a href="https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa">https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa</a> Telefonia: +34 945016298
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak

**Klausula bereziak:** Mota: Ingurumenekoak  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Gizarte arlokoak  
 Esleipen Irizpideak: Bai  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:** Ez

**Oharrak:** Oharra: lizitazio elektronikorako aurretiko betebeharrekin eskaintzak aurkeztu ahal izateko data baino aste bat lehenago hastea gomendatzen da, izan litezkeen arazo teknikoak konpondu ahal izateko (Ikus PCAPko baldintza orokorren 12.2.1 klausula).

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 3.636.363,64

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 1.652.892,56

<b>Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:</b>	2.000.000
<b>EBren funtsekin finantzatuta :</b>	Ez
<b>Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):</b>	BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
<b>Prezio unitarioak:</b>	<p>Kontzeptua: BEGIRALEAREN GAU ETA JAI EGUNEKO ORDUA ARMAREKIN          Izena: euro/orduko          CPV: Segurtasun-zerbitzuak          Prezioa, BEZarekin: 27,83          Prezioa, BEZ gabe: 23          Kontzeptua: 24 ORDUKO BEGIRALEA ARMAREKIN          Izena: euro/hilabeteko          CPV: Segurtasun-zerbitzuak          Prezioa, BEZarekin: 18.150          Prezioa, BEZ gabe: 15.000          Kontzeptua: ZERBITZU BURUA (8 ORDU LAN EGUNETAN BEGIRALEA ARMAREKIN)          Izena: euro/hilabeteko          CPV: Segurtasun-zerbitzuak          Prezioa, BEZarekin: 4.598          Prezioa, BEZ gabe: 3.800          Kontzeptua: EGUNEKO ORDUA BEGIRALEA ARMAREKIN          Izena: euro/orduko          CPV: Segurtasun-zerbitzuak          Prezioa, BEZarekin: 26,22          Prezioa, BEZ gabe: 22</p>
<b>Behin-behineko bermea:</b>	Ez
<b>Behin betiko bermea:</b>	Bai
<b>Behin betiko bermearen zenbatekoa:</b>	%5 LIZITAZIOAREN AURREKONTUA, BEZ GABE

## Ficheros

<b>Fitxategiak:</b>	<p>Fitxategiaren izena: ANEXO V.1. SOLVENCIA.doc          Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria          Fitxategiaren izena: ANEXO V.2 AUSENCIA DE PROHIBICIONES PARA CONTRATAR CON EL SECTOR PUBLICO.doc          Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria          Fitxategiaren izena: ANEXO V.3 MODELO DE AVAL BANCARIO.doc          Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria          Fitxategiaren izena: ANEXO V.4 MODELO DE SEGURO DE CAUCION.doc          Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria</p>
---------------------	---

Fitxategiaren izena: ANEXO VI.1 APROBACION DE CERTIFICACION DE SERVICIOS.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO VI.2 COMUNICACION DE SUBCONTRATACION.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO 1.1. CALCULO PREPUESTO BASE DE LICITACION.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: PCAP.pdf

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO I.2 DATOS SOBRE LAS CONDICIONES DE TRABAJO.pdf

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO 1.3 SIMULACION FORMULAS MATEMATICAS.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO II.1 DEUC.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO II.3 DESIGNACION COMO CONFIDENCIAL .doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO II.4 COMPROMISO DE CONSTITUIRSE EN UTE.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO II.5. DECLARACION COMPROMISOS RESPECTOA TRABAJADORES.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO II.6 EMPRESAS PERTENECIENTES A UN MISMO GRUPO EMPRESARIAL.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO II.7 LOTE O LOTES A LOS QUE PRESENTA OFERTA.doc

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: Pliego prescripciones técnicas.pdf

Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria

Fitxategiaren izena: Declaración pliego técnico.pdf

Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria

Fitxategiaren izena: ANEXO III.5 OFERTA INCORPORACION NUEVAS TECNOLOGIAS.doc

Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua

Fitxategiaren izena: ANEXO III.1 OFERTA ECONOMICA.doc

Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua

Fitxategiaren izena: ANEXO III.2 OFERTA FORMACION.doc

Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua

Fitxategiaren izena: ANEXO III.3 OFERTA BOLSA DE HORAS GRATUITA.doc

Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua

Fitxategiaren izena: ANEXO III.4 OFERTA DOTACION DE EQUIPAMIENTO.doc

Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua

Fitxategiaren izena: ORDEN ADJUDICACION SEGURIDAD OIARTZUN.pdf

Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: DEUC C020102019.zip

Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: Memoria de cumplimiento de condiciones previas.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Memoria justificativa no lotes.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Memoria justificativa penalidades.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Memoria procedimiento de adjudicación.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Orden inicio expediente.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Orden aprobación..pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: Necesidad de contratación.pdf  
Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena

**Prestatzeko jarduketak:**

**Lotes**

**Tablón de anuncios**

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2019/08/01 15:00

**Adjudikatzailearekin harremanetan jartzeko muga-eguna:**

2019/07/19 15:00

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: B GUTUN-AZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2019/09/17 10:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: EUSKO JAURLARITZAREN EGOITZAKO 1. ARETOA DONOSTIA-SANSEBASTIAN, 1 01010 VITORIA-GASTEIZ <https://www.irekia.euskadi.eus/es/>  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

**Plikak irekitzea Balio-iritziak:**

Deskribapena: C GUTUNAREN AZALAREN IREKIERA  
Irekitze-data: 2019/09/09 10:30  
Publikoa: Bai  
Lekua: Eusko Jaurlaritzaren egoitzako 1. aretoa Donostia - San Sebastian, 1 01010 Vitoria-Gazteiz  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:**

Deskribapena: A GUTUN-AZALAREN AKTA  
Fitxategia: ACTA A.pdf  
Deskribapena: C GUTUN AZALAREN AKTA  
Fitxategia: ACTA C.pdf  
Deskribapena: TXOSTEN TEKNIKOA  
Fitxategia: 22.2 Informe técnico.pdf



Deskribapena: B GUTUN AZALAREN AKTA  
Fitxategia: ACTA SOBRE B.pdf

**Pleguaren argibidea:** Argibidea: ERANSKINAREN ARGITZEA - SUBROGATU BEHARREKO LANGILEAK  
Argibidearen data: 2019/07/23  
Fitxategia: ACLARACION ANEXO. TRABAJADORES A SUBROGAR.docx

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatuak:** Izen soziala: VECTALIA SEGURIDAD, S.L.  
Izen soziala: GRUPO RMD SEGURIDAD, S.L.  
Izen soziala: SERVICUR VIGILANCIA PRIVADA, S.L.  
Izen soziala: INTEGRAL DE VIGILANCIA Y CONTROL, S.L.  
Izen soziala: DELTA SEGURIDAD, S.A.  
Izen soziala: I-SEC Aviation Security SLU  
Izen soziala: BILBO GUARDAS SEGURIDAD S.L.

## Resolución

Aurkeztutako lizitatuak 7  
kop.:  
Enpresa txiki eta 1  
ertainetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
EBko beste estatu kide 0  
batzuetatik jasotako  
eskaintzen kop.:  
Hirugarren herrialdeetatik 0  
jasotako eskaintzen kop.:  
Bide elektronikoz 7  
jasotako eskaintzen kop.:  
Suntsiarazpena:

Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren**  
**eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 1.652.892,56  
Prezioa, BEZarekin: 2.000.000

**Prezio unitarioak:**

Kontzeptua: BEGIRALEAREN  
GAU ETA JAI EGUNEKO ORDUA  
ARMAREKIN  
Kontzeptua: 24 ORDUKO  
BEGIRALEA ARMAREKIN  
Kontzeptua: ZERBITZU BURUA  
(8 ORDU LAN EGUNETAN  
BEGIRALEA ARMAREKIN)  
Kontzeptua: EGUNEKO ORDUA  
BEGIRALEA ARMAREKIN

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2019/12/02  
Epe-mota: Hilabeteak

Epea: 24

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: I-SEC Aviation  
Security SLU

Prezioa, BEZ gabe: 1.652.892,56

Prezioa, BEZarekin: 2.000.000

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**

**kodeak:**

NUTS kodea: ES212

Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Ez

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: C02/010/2019583\_0000000000000000000001

Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
IFK: B83836205  
Izen  
soziala: I-  
SEC  
Aviation  
Security  
SLU

**Luzapenak:**

Luzapenaren  
zenbatekoa: 1.000.000  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2021/12/22  
Amaiera-  
data: 2023/01/08

Luzapenaren  
zenbatekoa: 1.000.000  
Epea  
luzatzea: 12  
Suntsiarazpen-  
data: 2022/12/15  
Amaiera-  
data: 2024/01/08

## Publicaciones

<b>Kontratazailearen profilean argitaratu:</b>	Bai
<b>Argitaratze-data:</b>	2020/01/13
<b>Automatikoki argitaratu EBAOn:</b>	Ez

## Recurso